
ZPRÁVY PORADCŮ CHOVU - IRSKÝ SETR 2014 
 

Vážení přátelé, vzhledem k tomu, že jako poradce chovu IS píši zprávu naposled, chtěla bych všem 
poděkovat za spolupráci a novému poradci chovu Martinu Houdovi popřát hodně štěstí a zdaru při 
vykonávání této dobrovolné funkce. 

Co se týká již zmíněné statistiky chovu IS, vycházím z podkladů předaných od Vás chovatelů, a proto 
prosím o zpětné zasílání všech dokladů a změn. 

V roce 2014 bylo uchovněno pouze 5 jedinců a to fen. Ze seznamu chovných jedinců jsou vyřazeni 
všichni psi starší 10 let a všechny feny starší 8 let. Dále upozorňuji, že ze seznamu chovných jedinců 
jsou vyřazeni ti, jejichž majitelé nemají v pořádku uhrazeny členské příspěvky. Celkový stav chovné 
základny k 31.12.2014 činí 14 psů a 31 fen, celkem tedy 45 chovných jedinců. 

V roce 2014 bylo vystaveno celkem 14 krycích listů doporučení ke krytí. Dle vrácených záznamů bylo 
uskutečněno 11 krytí, z toho 2 zahraniční (využita byla ještě některá doporučení z roku 2013). Kolik 
fen nezabřezlo, bohužel nemám zpětné informace od majitelů. Celkem bylo v roce 2014 za ČPSK 
zapsáno 70 štěňat. Podotýkám, že krycí listy z roku 2014, které nebyly využity, mohou majitelé 
chovných fen uplatnit i v roce 2015 za předpokladu využití uvedeného doporučeného psa.  

V letošním roce 2015 ke dni 28.2. bylo vystaveno již 5 doporučení ke krytí a dle vrácených podkladů 
uskutečněno zatím jedno krytí. 

Dále bych ještě chtěla v krátkosti zmínit dysplazii kyčelních kloubů DKK. Dle předaných podkladů od 
MVDr. V omáčky za rok 2014 vychází pro naše plemeno velmi příznivě. Z celkem 25 zaslaných 
hodnocení je 23 hodnocených snímků A/A = negativní,  

311 jedinec B/B = hraniční, a pouze 1 jedinec C/C = lehký, což je jako poslední mezní, kdy může být 
ještě jedinec zařazen do chovu. 

SEZNAM JEDINCŮ UCHOVNĚNÝCH V ROCE 2014: 

Feny: 
 
ARKA ZE SRBICKÉHO KOPCE 
VD, Člp-IS/15495, 9.7.2010, 62 cm, DKK A/A, PZ I.c. (268/4) 
o: Cit z Hosteckých vrchů, m: Sonny z Luhové seče 
 maj.: Ing. Josef Vávra, Pláňava 114, Svratka 592 02, tel.: 731 503 575 
 
FLÉR ČER VENÝ VÍTR 
 V1 CAC ResCACIB, Člp-IS/15306, narozena 20.6.2009, 62 cm, DKK A/A, ZV I.c.(195/3) 
o.: Dag z Křenovic, m.: Pera od Klapavce,  
maj.: Monika Sabelová, Liští 15, Brno 614 00, tel. 739 214 948 
uchovněna na výjimku na 1 vrh 
 
KORA ZE ŠUMAVSKÉHO KRAJE 
V1 CAJC, BOJ, Člp-IS/15711, narozena 7.4.2012, 60 cm, DKK B/B, PZ I.c.(281/4) 



o.: Pad ze Srbeckých luhů, m.: Ara ze Šumavských hor 
maj.: Petr Šimáček, Hrádecká 1013, Sušice 342 01, tel. 606 478 466 
 
ALISON HAPPY TRIX 
 V1 CAC ResCACIB, Člp-IS/15499, narozena 27.7.2010, 63 cm, DKK A/A, ZV I.c.(220/4), Memoriál J. 
Luxe I.c.(208/4) 
o.: M ́Eudail The Temptation, m.: Beatrix Happy Nonstop 
maj.: Dana Nováková, Průmyslová 1069, Sezimovo Ústí 391 02, tel. 607 807 881, 725 480 120 
 
CIRA OD KLAPAVCE 
V2, Člp-IS/15832, narozena 18.2.2013, 62 cm, DKK A/A, ZV I.c.(218/4) 
 o.: Dag z Křenovic, m.: Pegi od Klapavce 
maj.: Karel Kinzel, Tuněchodská 110, Pardubice 530 02, tel. 724 221 455 
 
 
Přehled Krytí 2013/2014 a vrhů v roce 2014 
 
Vyžádaní krycí psi    Matka    Datum vrhu  psů / fen 
Eddy z Košumberka  Wanesa od Klapavce  24.02.2014 4/2 
Dag z Křenovic MSKAO 
Cliff Happy Nonstop 
Dag z Křenovic MSKAO  Zuzi od Klapavce   23.02.2014 4/2 
Cliff Happy Nonstop 
Colt Jelení záře   Arka z Vykáňského dvora  27.02.2014 1/2 
Duke z Košumberka  Elaine Lord ́s Shelter  29.03.2014 4/4 
Pad ze Srbeckých luhů 
Palmeston od Klapavce 
Eddy z Košumberka  Arka ze Srbického kopce 10.05.2014 4/5 
Candy Mahagon Dream  Polly ze Srbeckých luhů  23.06.2014 3/0 
Luky z Bolešinské hůrky 
Atyla Warrior Mahagony Paw 
Abandinus Elimar Doubrava Beauty Red Joker   29.06.2014 5/4 
Atyla Warior Mahagony Paw Endy ze Zajkur   21.07.2014 4/4 
Benjamin Bingo Nonstop 
Luky z Bolešinské hůrky 
Desperado Lofty   Wictoria Becham z Arislandu 07.08.2014 0/1 
Fokker ́s Fort   Bea Nathea Apoli Gwen  22.12.2014 7/2 
Pad ze Srbeckých luhů  Bereta Apoli Gwen  24.12.2014 4/4 
Fred z Jirouškova dvora 
 
Tak jak již zaznělo na výroční členské schůzi a v předchozím zpravodaji, dovolte mi 
ještě jednou poděkovat panu Jirouškovi za jeho velkolepý úspěch na MKP. Dále patří 
díky slečně Kateřině Binderové za velký úspěch na letošní Evropské výstavě v Brně, 
na které získala se svým psem titul Evropský vítěz mladých.V neposlední řadě patří 
díky i paní Mgr. Lence Burešové a jejímu synovi Vojtovi Svobodovi za perfektní 
reprezentaci našeho plemene a zároveň klubu ČPSK po celé Evropě a získání titulu 
BIG 2 na soutěži Šampion Šampionů 2014.Přeji všem krásné jaro a těším se brzy na 
viděnou.Ing. Kamila Drábová poradce chovu IS v roce 2014. 
 


